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Przekazując czytelnikowi tę książkę, mamy nadzieję, że z jednej strony przyczynimy się do 

ograniczenia chaosu pojęciowego, z drugiej natomiast udzielimy odpowiedzi przynajmniej na część 

pytań nurtujących badaczy, dla których analiza finansowa i rachunkowość jest nie tylko wymaganym 

rzemiosłem, ale również pasją i prowadzi do odkryć naukowych. 
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zasiadając w radach nadzorczych, zajmuje kierownicze stanowiska w instytucjach 

finansowych – w obszarze finansów, controllingu i ryzyka). Obecnie dyrektor finansowy w 

jednym z największych podmiotów gospodarczych w Polsce. Współpracuje z firmami 

doradczymi oraz prowadzi szkolenia z zakresu finansów przedsiębiorstwa i controllingu. 

 

Katarzyna Kreczmańska-Gigol 

dr hab. prof. SGH. Zatrudniona w Instytucie Finansów w Szkole Głównej Handlowej w 

Warszawie. Ekspert w zakresie zarządzania płynnością finansową, faktoringu, windykacji 

należności i źródeł finansowania. Od wielu lat prowadzi wykłady, szkolenia i konsultacje dla 

środowiska biznesu. Członek wspierający Stowarzyszenia Polskich Skarbników 

Korporacyjnych. Wieloletni praktyk gospodarczy. Aktualnie dyrektor zarządzający Pionem 

Finansów w Poczcie Polskiej. Autorka ponad stu publikacji naukowych z dziedziny finansów, 

w tym autorka i redaktor naukowy 17 monografii. Najnowsze z nich to: Windykacja 

polubowna i przymusowa. Proces, rynek, wycena wierzytelności; Płynność finansowa 

przedsiębiorstwa. Istota, pomiar, zarządzanie oraz Skarbnik korporacyjny. 
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dwie kadencje dziekan Kolegium Zarządzania i Finansów. Ukończył studia podyplomowe o 

profilu finansowo-menedżerskim w Scuola Superiore Enrico Mattei w Mediolanie. Głównym 

przedmiotem jego badań są zagadnienia związane z funkcjonowaniem przedsiębiorstw, ich 
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Finansów na stanowisku Dyrektora Departamentu Spraw Majątkowych i późniejsza 

aktywność zawodowa jako doradcy prezesa Kredyt Lease SA oraz praca w Biurze 



Finansowym Kancelarii Sejmu, a także pełnienie funkcji członka rady nadzorczej Banku PKO 

BP dodatkowo pogłębiają jego zainteresowanie finansami. Dzięki wieloletniej pracy w 

sektorze finansowym zyskał nie tylko możliwość konfrontowania teorii z praktyką, ale także 

asumpt do nowych przemyśleń na temat finansów, co wzbogaca jego zainteresowania 

badawcze. 

 

Czesław Martysz 
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adiunkt w Instytucie Finansów SGH. Posiadacz licencji maklera papierów wartościowych (nr 

2262). Od roku 2009 związany zawodowo z rynkiem finansowym jako makler, doradca 

private ban- king, a obecnie główny specjalista i doradca klienta korporacyjnego w Biurze 

Instytucji Finansowych w centrali Banku Pekao SA. W wolnym czasie zapalony podróżnik, 

fotograf i żeglarz, emerytowany bas chóru SGH. 

 

Piotr Russel 

doktor nauk ekonomicznych, starszy wykładowca w Zakładzie Finansów Przedsiębiorstwa w 

Instytucie Finansów Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Autor licznych publikacji i 

badań naukowych z za- kresu leasingu, uwarunkowań prowadzenia działalności gospodarczej 

oraz wybranych aspektów polityki fiskalnej. Pracę naukowo-dydaktyczną łączy z praktyką 

gospodarczą – pracował m.in. jako audytor wewnętrzny w PKN ORLEN oraz specjalista w 

Departamencie Zarządzania Ryzykiem Banku Pocztowego. Obecnie pracuje jako ekspert ds. 

systemu gospodarczego w Biurze Analiz Sejmowych Kancelarii Sejmu. 

 

Michał Wrzesiński 

dr hab. prof. SGH, wicedyrektor Instytutu Finansów Szkoły Głównej Handlowej w 

Warszawie. Specjalizuje się w tematyce rynku kapitałowego, fuzji i przejęć oraz kapitału 

podwyższonego ryzyka. Od 20 lat zaangażowany również w praktykę gospodarczą, doradzał 

przy ponad 50 transakcjach fuzji i przejęć, wprowadzeniu spółek na giełdę papierów 

wartościowych oraz w transakcjach typu private equity. 

 

 

Z recenzji 

dr Agnieszka Tłaczała: 

 

(…) Wartość publikacji podnosi bogate doświadczenie zawodowe wszystkich autorów związane 

zarówno z praktyką życia gospodarczego, jak i z działalnością naukowo-dydaktyczną prowadzoną w 

SGH. Szerokiemu spojrzeniu na opisywaną w pracy problematykę sprzyja wiedza zdobywana w 

sektorze finansowym, instytucjach władzy publicznej, stowarzyszeniach oraz organizacjach 

zawodowych. Warto ją polecić przedsiębiorcom, inwestorom, osobom zajmującym się zarządzaniem 



finansami spółek oraz studentom i wykładowcom kierunków, na których poruszane są zagadnienia 

związane z zarządzaniem finansami przedsiębiorstw. 
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